
 پاپ: آنچه علیه کودکان بومی کانادا رخ داد 
نسل کشی بود

 پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان پس از بازگشت 
از کانادا در پاسخ به سؤال یک خبرنگار درباره کشتار 
کودکان بومیِ کانادایی، این اقدام را »نسل کشی« خواند.
پاپ فرانسیس در جمع خبرنگاران اذعان کرد که کشتار 
کودکان بومــی در کانادا، »نسل کشــی« بوده اســت. رهبر 
کاتولیک  های جهان به خبرنگاران حاضر در هواپیما گفت: »من 
از این واژه )در سفرم به کانادا( استفاده نکردم چرا که به ذهنم 
نیامد اما من واژه نسل کشی را توصیف کردم و من )از خداوند( 

برای این فرآیند که نسل کشی بود، طلب بخشش کردم.«
گفتنی اســت، ســفر پاپ فرانســیس به کانادا در حالی 
صورت گرفت که تقریباً یک ســال از اولین کشف بزرگ یک 
گور دسته جمعی کودکان بومی در کانادا می گذرد. اولین بار در 
۲۹ می ۲۰۲۱ )8 خرداد ۱۴۰۰( اجساد دست کم ۲۱۵ کودک 
بومی که برخی از آنها حدود سه سال سن داشتند، در محوطه 
یک مدرسه شبانه  روزی سابق در استان »بریتیش کلمبیا« که 

متعلق به کلیسای کاتولیک بود کشف شد.

یک حمله سایبری بزرگ دیگر در اسرائیل
اطلاعات صدها هزار صهیونیست به سرقت رفت

در ادامه حملات سایبری گسترده به زیرساخت های 
رژیم صهیونیستی مسئولان این رژیم اعلام کردند که 
اطلاعات خصوصی دست کم 300 هزار صهیونیست به 

دنبال یک حمله سایبری جدید به سرقت رفت.
بــه گزارش خبرگزاری صدا و ســیما به نقل از شــبکه 
تلویزیونی العالم، سازمان حمایت از حریم خصوصی در رژیم 
صهیونیســتی اعلام کرد »یک گروه از هکر ها موفق شده اند 
حساب 3۰۰ هزار اسرائیلی را هک کند و به اطلاعات شخصی 

آنها دست پیدا کند.« کانال دوازدهم تلویزیون رژیم اشغالگر 
گفته این عملیات ســایبری کار ایرانی هاســت و حدود دو 
هفته پیش اتفاق افتاده اســت. کانال دوازده هم اعلام کرده 
 این حمله ســایبری، پایگاه های اینترنتی شرکت گردشگری 
»گل تورز« را که بیش از ۲۰ پایگاه اینترنتی دارد، تحت تاثیر 
قرار داده است. بر اساس این گزارش اطلاعات به سرقت رفته 
شماره تلفن همراه و اطلاعات پزشکی حساس صهیونیست ها 

را شامل می شود. 
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جنگ اوکراین و تورم شدید
بزرگ ترین اعتصاب ریلی انگلیس را رقم زد

سید حسن نصرالله: مقاومت اسلامی
قابل تفکیک از کربلا و عاشورا و زینب )س( نیست

 صهیونیست ها سینه نوجوان 16 ساله را 
با گلوله جنگی شکافتند

سرویس خارجی-
بحران اقتصادی و تورم شــدید حاصل از جنگ 
ریلی چند  اعتصاب  بزرگ ترین  انگلیس،  در  اوکراین 
دهه اخیر این کشور را رقم زده طوری که طبق نوشته 
ادامه خواهد  این اعتصاب تــا مدتها  اثرات  گاردین 

داشت.
جنگ اوکراین وارد ششــمین ماه خود شده و تاثیرات 
اقتصادی این جنگ به خصوص در اروپا روز به روز بیشــتر 
خود را نشــان می دهد. قاره ســبز این روزهــا مثل آمریکا 
شــدیدترین تورم را طی چهار دهه گذشته تجربه می کند. 
در ایتالیا دولت و مجلس به دلیل افزایش تورم سقوط کرده 
و در انگلیس نیز به ســقوط بوریس جانســون کمک کرده 
است. اکونومیست اما نوشته بحران کنونی انرژی ممکن است 

آغازی باشد بر پایان وحدت اروپا.
 رسانه هایی مثل نیویورک تایمز و فایننشال تایمز هم از 
بروز شــکاف گسترده در اروپا به دلیل اختلاف بر سر تحریم 
انرژی روســیه خبر می دهند. از آن سو گاردین نیز از اروپا و 
آمریکا به دلیل تحریم های ضد روســی شدیداً انتقاد کرده 
و نوشــته: »تحریم های غرب علیه روســیه نسنجیده ترین 
سیاســت در تاریخ اخیر بین الملل بود که نتایج معکوس به 
دنبال داشــت.« به نوشــته این روزنامه ارزش روبل در حال 
افزایش است، پوتین قوی تر از همیشه شده و تحریم ها نتیجه 

معکوس داشته است.
طبق این گزارش، هرچنــد کمک های نظامی غرب به 
اوکراین توجیه دارد اما جنگ اقتصادی علیه مســکو بی اثر 
بــوده و پیامدهای ویرانگــری برای غرب به دنبال داشــته 
است. تحریم ها علیه مســکو سبب بالارفتن چشمگیر بهای 
انرژی شــده، تورم با روندی صعودی رو به افزایش اســت و 
زنجیره های تامین با اختلال بســیاری مواجه شــده و خطر 
گرسنگی در نتیجه کمبود غلات جان میلیون ها نفر را تهدید 
می کند. نخست وزیر مجارستان گفته اروپا در تحریم روسیه 
شکســت خورده صدر اعظم اتریش هم گفتــه تحریم گاز 

روسیه »غیرممکن« است.
اعتصاب بزرگ ریلی

شــهرهای مختلف اروپا نیز این روزها درگیر اعتراض و 
اعتصاب به وضعیت بحران زده اقتصادی اروپا اســت. دیروز 
در انگلیــس راهبران قطار بزرگ تریــن اعتصاب خود ظرف 
دهه های گذشــته را کلید زدند. به نوشــته »گاردین«، پس 
از اعتصــاب حدود ۴۰ هزار کارگر حوزه حمل ونقل انگلیس، 
راهبران قطار در این کشور اعلام کردند به مدت ۲۴ ساعت 
دســت از کار می کشــند. این اعتصاب که از سوی اتحادیه 
راهبران قطار پیشنهاد شده بود با استقبال رانندگان 7شرکت 
بزرگ حمل ونقــل ریلی انگلیس همراه شــده و به اختلال 
گسترده در سیستم ریلی انگلیس منجر شده است.گاردین 
نوشته که، با توجه به گستردگی این اعتصابات پیاپی، ممکن 

است اثرات آن تا روزها دوام داشته و اختلالات سامانه ریلی 
بین شهری انگلیس برطرف نشوند. این اعتصاب با افتتاحیه 
بازی های فوتبال کشورهای مشترک المنافع در شهر بیرمنگام 
متقارن شده و خدمات ریلی مربوط به این منطقه نیز تحت 
تأثیر قرار گرفته است.روز چهارشنبه هفته گذشته نیز ده ها 
هــزار کارگر حمل ونقل ریلی انگلیس در اعتراض به افزایش 
بی ســابقه قیمت ها طی چند دهه اخیر، دســت به اعتصاب 
سراســری زدند. دبیرکل اتحادیه ملــی حمل ونقل ریلی و 
دریایی انگلیس گفته با توجه به اینکه دستمزدها با سرعت 
تورم این کشور هم خوانی ندارد، اجرای این اعتصاب ضرورت 
پیدا کرده اســت. حدود ده روز پیش نیز اعتراضات موتوری 
در شهرهای مختلف انگلیس از دوور گرفته تا منچستر، لندن 
و بیرمنگام را در بر گرفــت و عبور و مرور در راه های اصلی 
این شهرها را مختل کرد. دو هفته قبل از آن هم اعتراضات 
مشابهی در انگلیس علیه افزایش بهای سوخت به دستگیری 
۱۲ معترض انجامید..ماه گذشته نیز اتحادیه ملی حمل ونقل 
ریلی و دریایی انگلیس اعتصابی سه روزه انجام داد که در 3۰ 

سال گذشته بی سابقه بود.
وحدت اروپا متزلزل شده

نشریه انگلیسی »فایننشال تایمز« نیز در گزارشی نوشته: 
»احتمال دارد یکپارچگی اتحادیه اروپا برای ایســتادگی در 
مقابل روســیه به دلیل حمله به اوکرایــن از بین برود. این 
نشریه »افزایش هزینه های زندگی، تورم و مشکلات مربوط 
به انرژی در زمســتان« را دلایلی عنــوان کرده که باعث از 
بین رفتن وحدت میان کشور های اروپایی در تقابل با روسیه 
خواهد شد.گفته می شود با آنکه اغلب کارشناسان مدعی اند 
 که تحریم های اتحادیه اروپا علیه روســیه می تواند تاثیرات 

بسزایی بر روی این کشور داشته باشد، اما کشور های اروپایی 
نگران هســتند که اقتصاد و شهروندانشــان بهای سنگینی 
را بــرای این تحریم ها بپردازند. سه شــنبه هفته گذشــته 
کشــور های عضو اتحادیه اروپا با مقــررات اضطراری برای 
محدود کردن اســتفاده از گاز روســیه موافقت کردند طرح 
موسوم به »صرفه جویی در مصرف گاز برای زمستانی ایمن« 
به کاهش داوطلبانه ۱۵ درصدی مصرف گاز طبیعی اشــاره 
دارد. بــا این وجود بین اعضــای اتحادیه اروپا در مورد نحوه 

اجرای این طرح اختلاف نظر عمیق وجود دارد.
انتظاری شبیه معجزه

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز ضمن اشاره به 
اینکه اتحادیه اروپا واردات گاز از روســیه را به نصف کاهش 
داده ، اعلام کرد: »این انتظار که یک شــبه واردات انرژی از 
روسیه متوقف شود، بیشتر شبیه به یک »معجزه« است.«به 
گزارش ایرنا، »جوزپ بورل« در گفت وگویی با شبکه آلمانی 
دویچه وله در پاســخ به این پرســش که چــرا اتحادیه اروپا 
تعرفه های تنبیهی برای مســکو در راســتای کاهش هزینه 
واردات از روســیه در نظر نمی گیــرد، گفت: این طرح پس 
از بررسی های جدی، از طرف کشــورهای عضو اتحادیه رد 
شد اما آنها »تصمیم قاطع تری« گرفتند که آن  توقف خرید 
گاز از مســکو بود.بنابر این گزارش، باوجود تمام تلاش های 
اروپایی ها برای توقف واردات از روســیه، کشورهای اروپایی 
همچنان به منظور تامین انرژی مصرفی منازل مســکونی و 

پویایی اقتصادی به ذخایر انرژی روسیه وابسته هستند.
شرایط دشوار اروپا به روایت نیویورک تایمز

روزنامه نیویورک تایمز نیز با اشاره به بن بست در روابط 
روســیه و غرب و نقش مســکو در تامین گاز طبیعی اروپا 
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نیروی هوایی آمریکا می گوید در پی شناسایی یک قطعه معیوب در 
صندلی پران ها، بخش زیادی از ناوگان جنگنده های این کشور زمین گیر 

شده اند.
در حالی که این روزها تنش بین آمریکا و چین بر ســر موضوع سفر احتمالی 
»نانسی پلوســی« به تایوان از یک سو و تنش بین آمریکا و روسیه بر سر اوکراین 
به اوج رســیده و هر لحظه ممکن است به دلیل اشتباه محاسباتی یکی از طرفین، 
تنش ها به اوج خود برسند خبر رسیده که ناوگان جنگنده های آمریکایی زمین گیر 
شده اســت. ایرنا در این رابطه به نقل از پایگاه خبری »بیزنس اینسایدر« نوشته، 
نیروی هوایی آمریکا اعلام کرده که بیشــتر ناوگان جنگنده های اف-3۵ به دلیل 
نگرانی بر ســر ایمنی صندلی پران زمین گیر شــده اند. سخنگوی فرماندهی نبرد 
هوایی نیروی هوایی آمریکا در این خصوص به خبرنگاران گفته روند تسریع بازرسی 
صندلی پران ها آغاز شده است. نیروی هوایی این کشور در سپتامبر)شهریور ۱۴۰۰ 
ســال گذشــته )شــهریور ۱۴۰۰( گفته بود پس از جنگنده های اف- ۱۶ فالکن، 
بیشترین تعداد جنگنده ها مربوط به اف-3۵ با رقم 3۰۲ فروند است. گفتنی است 
نیروی هوایی آمریکا شــمار اف-3۵ های زمین گیر شــده را فاش نکرده اما گفته 
می شود علاوه بر این جنگنده ها، ۲۰3 هواپیمای آموزشی نیز به دلیل ایراد احتمالی 
در صندلی پران ها زمین گیر شده اند. این تعداد هواپیما ۴۰ درصد ناوگان فرماندهی 
آموزش هوایی را شامل می شود. شرکت انگلیسی »مارتین بیکر« به عنوان سازنده 
صندلی پران ها برای اولین بار این نقص بالقوه را در کارتریج صندلی پران شناسایی 
کرد، که در استقرار چتر نجات در هنگام کشیدن دسته پرتاب خلبانان نقش دارد. 

بایدن نامزد می شود!
خبر دیگر از آمریکا این که در حالی که بر اساس نظرسنجی ها محبوبیت بایدن 
همچنان روند نزولی طی می کند و به کمترین حد خود رســیده »کارین ژان پیر« 
ســخنگوی کاخ ســفید می گوید رئیس جمهور آمریکا که در سال ۲۰۲۴ میلادی 
8۱ ســال سن خواهد داشت قصد دارد در انتخابات ریاست جمهوری بعدی آمریکا 
شــرکت کند: »رئیس جمهور قصد دارد در انتخابات ۲۰۲۴ شرکت کند ما با سال 
۲۰۲۴ فاصله داریم. ما همچنان به تمرکز بر تجارت مردم آمریکا از طریق رسیدگی 
به امور آن ها، کاهش هزینه خانواده ها همچون گذشته ادامه می دهیم.« اخیرا نتایج 
نظرسنجی منتشر شــد که در آن بخش قابل توجهی از مردم آمریکا گفته بودند، 

تفاوتی بین بایدن و یک دلقک نمی بینند!

سرویس خارجی-
در حالــی که جریان »صدر« چند روزی اســت 
آشــوب هایی را در عراق به وجود آورده، عراقی های 
حامی وحدت و مقاومت در بغداد گرد هم آمدند تا مقابل 
جریانی که خواسته یا ناخواسته، آب به آسیاب دشمنان 
 ملت عراق می ریزند بایســتد. »سید عمار حکیم« 
در جریان گردهمایی بــزرگ مردمی در بغداد گفت: 
»حشد الشعبی نهادی نظامی و ملی و موجب افتخار 

است.«
در حالی که انتخاب »محمد شــیاع سودانی« به عنوان 
گزینه نخســت وزیری امیدهــا را برای خروج از بن بســت 
سیاسی عراق زنده کرده بود، هواداران »مقتدی صدر« عصر 
چهارشــنبه به پارلمان این کشــور یورش بردند آن هم در 
سایه اهمال آشکار دولت »مصطفی کاظمی« که با کم کاری 
دولتش مهاجمین به راحتی به منطقه شدیداً محافظت شده 
سبز بغداد وارد شــدند. دیروز نیز باز عده ای از آنان همین 
اقــدام را تکرار کردند؛ جریان صــدر در اقدامی خلاف عقل 
و قانون، طرفدارانش را به تظاهرات دعوت و فضای بغداد را 
متشــنج و آشوب زده کرد. تجمع دیروز صدری ها نیز خیلی 
ســاده به حمله به پارلمان انجامیــد! در یکی از ویدیوهای 
منتشــر شــده از این حمله یکی از طرفداران مقتدی صدر 
روی صندلی ریاســت پارلمان عراق نشســته! و می گوید: 

»مردم، رهبرند!«
در جریان حملــه دوم به پارلمان آنها برنامه ای دیگر را 
نیز به این آشوب افزودند: »دفتر مقتدی صدر، رهبر جریان 
صدر عراق، اعــلام کرد که طرفداران پس از ورود به صحن 

پارلمان می توانند تحصن نامحدود داشته باشند.«
درســت در بحبوحه این آشــوب ها، حامیان مقاومت 
جمعه شــب به مناســبت فرارســیدن ماه محرم الحرام در 
میدان »خلانی« بغداد گرد هــم آمدند و در مقابل جریان 
فتنه، قدرت »مردم« را به نمایش گذاشــتند. »ســید عمار 
حکیم«، رهبر جریان حکمت ملی عراق، در سخنرانی خود 
در جریان این گردهمایی آرام و مسالمت آمیز با بیان اینکه 
در هفته های گذشته شاهد تلاش های بسیار برای ایجاد فتنه 
میان طیف های گوناگون ملت عراق و نیز درون بزرگ ترین 
طیف اجتماعی عراق بودیم، اظهار داشت: »این تلاش های 
شوم جز در پی آســیب زدن و شر رساندن به عراق و ملت 

عراق نیست.«

گفتنی اســت، به هر حال عراق محــل اجتماع اقوام و 
مذاهب گوناگون است که همه با هم »مردم« عراق را تشکیل 
می دهند و تنها راه برای ســامان دادن به آن یک ســاختار 
سیاسی کارآمد اســت و اولین قدم برای این مهم خروج از 
بن  بست بی دولتی و تشکیل یک دولت مقتدر مرکزی است 
تا در جهت مصالح مردم گام بردارد و سنگ اندازی در مسیر 

تشکیل دولت مانع تحقق این هدف است.
به گزارش فــارس، رهبر جریان حکمــت ملی عراق با 
تاکید بر پایبندی به قانون و حفظ اقتدار حکومت و نهادهای 
آن، قهرمانی های حشد الشعبی را یادآور شد و گفت: »امروز 
حشد الشعبی نهادی نظامی و ملی و موجب افتخار است. بار 
دیگر سالروز افتخارآمیز تأسیس آن را گرامی می داریم و به 
نیروهای حشد که آن رژه استوار و افتخارآفرین و مقتدرانه را 
اجرا کردند درود می فرستیم و این همه را تأکیدی بر ضرورت 
ادامه روند تحکیم نهاد حشد الشــعبی و تقویت و توسعه آن 

برای تبدیل شدنش به پشتوانه ای قدرتمند می دانیم.«
حکیم بر ضرورت عبور از بن بست سیاسی با خردمندی 
و ایثار تاکید کرد و ادامه داد: »باید سازوکاری آشکار و علنی 
برای ملت جهت انتخاب رئیس جمهوری ایجاد شــود و این 
مسئله پشت درهای بسته نماند تا مسائل از حالت شخصی 

درآید و به بحران کشــیده نشــود، برادران کرد ما یا درباره 
نامزد نهایی ریاســت جمهوری توافق کنند یا با دو نامزد به 
مجلــس بروند و انتخاب نهایی را به نمایندگان ملت واگذار 
کنند و این همه باید طبق جدول زمانی مشــخص و کوتاه 

انجام شود.«
رهبر جریان حکمت ملی عــراق همچنین بر ضرورت 
تقویت نهادهای امنیتی و نظامی از ارتش و پلیس و حشــد 
و پیشمرگه و مبارزه با تروریسم و دیگر تشکیلات با رعایت 
معیارهای حرفه ای و ملی و دکترین نظامی مناسب و تقویت 
تسلیحاتی و آموزشــی تأکید کرد و گفت: »همه این موارد 

موجب اقتدار دولت و قانون و جامعه می شود.«
حکیم با اشــاره به حمله اخیر ترکیه به دهوک تصریح 
کرد که جنایت بزرگی که چند روز پیش در دهوک رخ داد 
قابل اغماض نیست و بخشی از زنجیره ای از حملات ترکیه 
و نقض حاکمیت ارضی عراق است، به خصوص که مشخص 
شــده که هیچ تفاهم نامه ای با ترکیه وجود ندارد که اجازه 
ورود نیروهــای نظامی ترکیه به خاک عراق را بدهد. ضمن 
اینکه حضور ده ها پایــگاه و اردوگاه نظامی ترکیه در خاک 
عراق به بهانه مبارزه با تروریسم نیز هیچ مجوز قانونی ندارد.
»ریبوار حمد« از اعضای ارشــد حزب »جماعت عدالت 

کردســتان« نیز گفت که اعتراض به گزینه نخست وزیری 
باید در صحن پارلمان باشــد و خیابان جای اعتراض به این 
موضوع نیســت. او به پایگاه خبــری »المعلومه« گفت که 
هرگونه تنش و درگیری هزینه هنگفتی را به عراق تحمیل 
می کند و حکما باید از فتنه و آشــوب به دور بمانند. ریبوار 
حمد در ادامه با هشدار درباره توطئه های بین المللی، گفت 
که برخی به دنبال این هستند که عراق را به پرتگاه بکشانند.
مصطفی کاظمی نخســت وزیر عراق نیــز بعد از ظهر 
شــنبه در پی ورود دوباره هواداران جریان صدر به منطقه 
سبز بغداد و ســاختمان پارلمان، نشست امنیتی فوق العاده 
برگزار کرد و گفت که »ادامه کشــمکش های سیاسی باعث 
بالاگرفتن تنش ها در خیابان ها شــده است که این به نفع 

عموم مردم نیست.«
چارچوب هماهنگی شیعیان نیز روز شنبه در واکنش به 
ورود دوباره طرفــداران جریان صدر به پارلمان در بیانیه ای 
نســبت به تعرض به نهادهای رســمی، پارلمان و تهدید به 
حمله به دســتگاه قضایی و نهادهای رسمی و دستگاه های 
امنیتــی ابراز نگرانی کرد. چارچوب هماهنگی همچنین در 
مقابل، خواستار تظاهرات مسالمت آمیز ملت عراق در دفاع 

از قانون اساسی و نهادهای رسمی این کشور شد.

سرویس خارجي-
عدم پیگیري جنایات صهیونیست ها باعث شده تا آنها با خیال راحت؛ 
شهروندان فلسطیني را )چه کودک چه بزرگسال، چه زن و چه مرد( هدف 
شلیک گلوله هاي جنگي قرار دهند. شهادت دو فلسطیني در روز جمعه 
نشــان مي دهد که اقدامات جنایت آمیز صهیونیست ها در سرزمین هاي 

فلسطیني متوقف نخواهد شد الا با مقاومت.
رژیم صهیونیستي به هر میزان هم که دچار آشوب و بحران سیاسي و اقتصادي 
داخلي باشد، ترس و نگراني از خیزش فلسطیني ها هیچ گاه دامن اشغالگران را رها 
نمي کند. همین نگراني از ادامه مقاومت اســت که باعث شده تا هرگونه تحرک و 
حتي اجتماع شــهروندان فلســطیني با واکنش هراس آمیز صهیونیست ها رو به رو 
شــود. نظامیان صهیونیســت با هرگونه اجتماع-تاکید می شود هر گونه اجتماع- 
شهروندان فلسطیني به شدیدترین شکل ممکن برخورد مي کنند و این را به خوبي 
مي دانند که وقتي فلسطیني ها در کنار هم جمع مي شوند، خشم آنها از سلاح هاي 
صهیونیست ها بزرگ تر اســت. همین ترس باعث شده تا صهیونیست ها در اولین 
برخورد، با گلوله به اعتراض افراد غیرمسلح و بي گناه پاسخ دهند تا به زعم خودشان 
از تشدید شرایط جلوگیري کنند، غافل از آنکه هر گلوله نظامیان صهیونیست که 
یک فلســطیني را به شهادت مي رســاند، در واقع هزاران دشمن دیگر را به صف 

مخالفان و دشمنان تل آویو در داخل و خارج فلسطین اضافه مي کند.
ورود ظالمانه پلیس صهیونیست 

روز جمعه نیز در پی برگزاری تظاهرات فلســطینیان در اعتراض به تجاوزات 
شهرک نشــینان در روستای المغیر واقع در شــرق رام الله، درگیری شدیدي میان 
فلســطینیان و شهرک نشــینان به وقوع پیوســت و در اولیــن واکنش نظامیان 
صهیونیست به سمت فلســطینیان تیراندازی کردند. روزنامه »رأی الیوم« در این 
ارتباط گفته است که شهرک نشــینان ساکن شهرک های صهیونیستی نزدیک به 
روستای المغیّر با باتوم و سنگ به سمت فلسطینیانی که در تظاهرات اعتراض آمیز 
مشارکت کرده بودند، حمله کردند و حمله شهرک نشینان صهیونیست به تشدید 

درگیري ها منجر شد.
نکته قابل توجه آنکه پلیس رژیم صهیونیســتي در این ماجرا براي حمایت از 
شهرک نشینان تندرو و حمله علیه فلسطیني ها وارد عمل شد و شاهدان عینی نیز 
حمایت پلیس از شهرک نشینان صهیونیست را تائید کرده و گفته اند که نظامیان به 

سمت فلسطینیان گلوله جنگی و پلاستیکی و گاز اشک آور شلیک کردند.
شهادت مظلومانه نوجوان 16 ساله 

دخالت ظالمانه پلیس رژیم صهیونیســتي در این درگیري متاســفانه باعث 
شــد که گلوله صهیونیست ها سینه نوجوان ۱۶ ساله فلســطیني را بدرد. وزارت 
 بهداشــت تشکیلات خودگردان فلسطین نیز شهادت این نوجوان فلسطینی به نام 
»امجد نشأت ابو علیا« در شرق رام الله را تایید کرد و گفت: »پس از شلیک ماموران 
به این نوجوان، تلاش پزشکان برای احیای وی با شکست همراه بود و او به شهادت 
رسید.« نوجوان فلسطیني که بدون سلاح و تنها براي دفاع از حق و حقوق خانواده 
خود در میان درگیري ها حضور داشــت، قرباني گلوله جنگي صهیونیست ها شد و 
بدتر آنکه این نوجوان شــهید، تنها فرزند پدر و مادرش بود. در واکنش به اقدامات 
جنایتکارانه صهیونیســت ها، »ابراهیم ملحم« سخنگوی تشــکیلات خودگردان 
فلســطین در توئیتر نوشت: مأموران صهیونیســت به قصد کشت به سمت سینه 

او شلیک کردند.
انجام جنایت با خیال راحت!

اگر در هر کدام از کشــورهاي غربي یک نوجوان بي گناه و غیرمســلح هدف 
تیراندازي نظامیان قرار مي گرفت، بي تردید فرماندهي نظامي کل و شاید وزیران 
و مقامات ارشــد مجبور به استعفا مي شــدند و احتمالا براي نظامیان خطاکار نیز 
دادگاه هاي جنایي برگزار مي شــد، اما نظامیان صهیونیســت در ســرزمین هاي 
فلســطیني به راحتي و با خیال راحت از عدم پاســخگویي پس از جنایت، دست 
 به شــنیع ترین جنایت ها مي زنند، چون مي دانند که هیچ کدام از ســازمان هاي 
بیــن المللي مســئول و یا رهبران کشــورهاي غربي بدنبال حقــوق کودک و یا 
حقوق بشــر در فلسطین نیستند. شهادت »امجد نشــأت ابو علیا« اولین جنایت 
صهیونیســت ها نیست. آنها فهرســتي از جنایت هاي متعدد علیه بشریت و مردم 
فلسطین را در کارنامه خود دارند، ولي سکوت غرب و اروپا براي شان ثابت کرده که 

مي توان جنایت کرد و پاسخ هم نداد!
 دومین شهید بي گناه روز جمعه

البته امجد نشأت ۱۶ ساله تنها شهید فلسطین در روز جمعه نبود. در همین 
روز شهروند فلسطیني دیگري با نام »حسین حسن قواریق« ۵۹ ساله نیز که هفته 
گذشــته از سوي نظامیان صهیونیســت هدف تیراندازي قرار گرفته بود، از شدت 

جراحات در بیمارستان جان باخت. 
این شهروند فلسطیني ۵۹ ساله بي دلیل و بدون هیچ علت خاصي در ایستگاه 
بازرســی »حواره« در جنوب نابلس هدف تیر نظامیان صهیونیست قرار گرفته بود 
و صهیونیســت ها نیز درباره این جنایت خود هیچ توضیحــي ندادند. به نظر مي 
رسد در سکوت نهادهاي بین المللي حقوق بشري در قبال جنایت هاي ضدانساني 
صهیونیســت ها، این جنایت ها همواره تکرار خواهد شــد، همان گونه که جنایت 

اشغالگران بیش از 7۰ سال است که در فلسطین ادامه دارد.

ســید مقاومت در مراسم عزاداری اولین شب محرم خود در ضاحیه، 
مقاومت اسلامی و کربلا و عاشــورا و حضرت زینب )س( را جداناشدنی 

خواند.
»ســید حســن نصرالله« دبیرکل محبــوب حزب الله جمعه شــب در مجلس 
عاشــورایی به مناسبت اولین شــب محرم در ضاحیه جنوبی گفت، تفکیک میان 
 مقاومت اســلامی و کربلا، عاشــورا، امام حســین علیه الســلام، حضــرت زینب 
علیها السلام و همراهان آنها در کربلا ممکن نیست. وی افزود: »زمانی که از مقاومت 
اسلامی در لبنان در طول چهل ســال کار، جهاد، صبر، فداکاری، ثبات، پیروزی و 

دستاورد سخن می گوییم همه اینها را از عاشورای امام حسین علیه السلام داریم.«
دبیرکل حزب الله ادامه داد: »احیای عاشــورا و زندگی کردن با آن مســیر ما 
را ادامه داده اســت... در چهل ســال گذشته یعنی از ســال ۱۹8۲ )سال تأسیس 
حزب الله( شــاهد تحول کیفی و کمی بزرگی در احیای این مناسبت بوده ایم و از 
خدا می خواهم که به همه در تمام مناطق توفیق احیای این مناسبت به شکل بهتر 
و مفیدتر را در راه رضای خدا بدهد.« به گزارش فارس، وی در پایان گفت که طبق 
معمول در شب های عزاداری محرم از تمرکز بر روی مسائل سیاسی پرهیز می کند 
و صحبت از این موضوعات را برای روز دهم محرم می گذارد. در همین رابطه، »حاج 
محمد کریم« مسؤول رسانه ای بیروت در جنبش حزب الله اعلام کرد، مقدمات برای 
برگزاری مراسم محرم و عاشــورای امسال با رعایت اصول بهداشتی ویژه »کرونا« 
تکمیل شده است. وی به العهد گفت، مقرر شد مجالس در مناطق مختلف برگزار 
شود تا تمام کسانی که تمایل دارند بتواند مشارکت کنند. مجالس در دو نوبت صبح 

و عصر برگزار و مجموعا ۶۰ مجلس عزاداری برپا خواهد شد.

روزنامه دیلی میل در گزارشــی اعلام کــرد که مردم آمریکا در 
دوران کرونا از شــهرهای بزرگ این کشور به امید یافتن خانه ارزان 

مهاجرت کرده اند و این نواحی دچار کاهش جمعیت شده اند.
کرونــا در آمریکا جدای از آن که ۹3 میلیون نفر را مبتلا کرده و بیش از 
یــک میلیون و ۵۵ هزار فوتی بر جای گذاشــته مصائب دیگری نیز برای این 
کشور به همراه داشته است. گزارش جدید اندیشکده موسوم به »گروه نوآوری 
اقتصادی« که نشــریه انگلیسی »دیلی میل« هم آن را بازنشر کرده حاکی از 
آن اســت که بخش های بزرگ شــهری آمریکا شاهد کاهش ۵.۴ درصدی در 
جمعیت زیر پنج سال خود و کاهش 3.7 درصدی در کل جمعیت ساکن این 
مناطق بوده اند. آن طور که باشگاه خبرنگاران نوشته از جمله مناطقی که شاهد 
بیشترین کاهش جمعیت بوده اند نیویورک، لس آنجلس، شیکاگو و سانتاکلارا 
هســتند که بر اساس این گزارش، نبود مســکن ارزان در این شهر ها یکی از 
فاکتور های کلیدی کاهش جمعیت بوده اســت. »کانر اوبرایان«، رئیس گروه 
تهیه کنندگان این گزارش می گوید از یافته های این تحقیق و این که مردم با 
سرعتی فراوان از شهر های بزرگ کوچ کرده اند متعجب شده است. او به مجله 
فورچون گفته: »آنچه که مرا متعجب کرد میزان تغییر بود و اینکه یک شهر، 
۵ تا ۱۰ درصد از جمعیت کودک خود را ظرف یک یا دو سال از دست بدهد. 

قبل از همه گیری کرونا تصور چنین چیزی راحت نبود.«
 بر اساس این گزارش اگرچه محققان معتقدند که میزان پایین زاد و ولد و 
کاهش مهاجرت در این روند دخیل بوده، اما این کاهش با کاهش جمعیت زیر 
۱8 سال هماهنگی دارد. از جمله فاکتور هایی که به اعتقاد پژوهشگران موجب 

این وضعیت می شود هزینه های سنگین زندگی در شهر های بزرگ است.
در منهتن نیویورک متوســط قیمت اجاره در ماه ژوئن)خرداد( بار دیگر 
 افزایــش یافت و به رقم بی ســابقه بیــش از ۵ هزار دلار در ماه رســید. در 
لس آنجلس، متوســط اجاره 3۱۹۰ دلار در ماه اســت که در مقایسه با سال 
گذشــته ۱۵ درصد افزایش یافته است. متوسط قیمت خانه در این شهر بیش 

از یک میلیون دلار است. در سانتا کلارا نیز این رقم ۱.7 میلیون دلار است.
»اوبرایان« رئیس گروه تهیه کنندگان این گزارش هشــدار داد که کاهش 
جمعیت کودکان از نظر میزان جمع آوری مالیات و نیز بســته شدن احتمالی 
مدارس برای شــهر های بزرگ هزینه خواهد داشــت. او توصیه کرد مسئولان 

شهری همین حالا اقدام و این روند را متوقف کنند.

نمایش قدرت علیه فتنه در بغداد      حکیم: حشدالشعبی افتخار ملی است

در ایام کرونا اتفاق افتاد

 مهاجرت آمریکایی ها از شهرهای بزرگ 
برای یافتن خانه های ارزان

 نقص فنی در هواپیماهای جنگی 
ناوگان هوایی آمریکا را زمین گیر کرد

سرویس خارجي-
سازمان ملل باردیگر و براي چندمین بار در گزارشي وقوع جنایت 
جنگي و شکنجه از سوي نیروهاي اشغالگر اماراتي در یمن را تایید کرد، 
اما به نظر مي رسد به مانند گذشته این جنایت ها پیگیري و براي توقف 

آن اقدامي نخواهد شد.
آتش بس در یمن تا کمتر از یک هفته دیگر به آخرین روزهاي توافق شده 
نزدیــک مي شــود و نماینده ســازمان ملل این روزها به ایــن در و آن در مي 
زند تا این آتش بس براي ســومین بار تمدید شــود. همزمان اما کمیته مبارزه 
با شــکنجه ســازمان ملل متحد گزارش هشدار آمیزي منتشــر کرده و در آن 
از جنایات جنگي دیگري توســط نیروهاي اشغالگر اماراتي پرده برداشته است. 
این نهاد ســازمان ملل از انجام شــکنجه و بدرفتاری نیروهای مسلح امارات و 
گروه های مسلح غیردولتی علیه مردم یمن ابراز نگرانی کرده است. کمیته مذکور 
با تاکید بر دخالت امارات در جنگ علیه یمن، مســئولیت ویژه ای را به بازرسان 
و دادستان ها محول کرده و خواستار »ایجاد مسیری مناسب برای اجرای عدالت 
قربانیان« شد. کمیته سازمان ملل همچنین از امارات خواست تا تلاش ها را برای 
پایان دادن به »خشــونت ها و اقدامات مضر«؛ از جمله آزارهای جنسی، افزایش 
دهد. جالب آن اســت که با وجود انتشــار این گزارش از سوي یک نهاد رسمي 
ســازمان ملل، اما تا کنون به ندرت این سازمان خواســتار خروج و اشغالگري 
نیروهاي اماراتي در یمن شده است. طي حدود هشت سالي که ائتلاف سعودي-
اماراتي مشغول جنگ و بمباران این کشور بوده اند، سازمان ملل در گزارش هاي 
متعددي به جنایات و اقدامات ضدحقوق بشــري این دو کشــور متجاوز اشاره 
کرده اســت. از جمله در سال ۲۰۱۹ ســازمان ملل در گزارش خود به صراحت 
اعلام کرد که   در ســال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ بیش از ۱۰۰ یمنی ترور شــده و 
هزاران نفر بازداشت و در زندان های سری وابسته به مزدوران اماراتی و سعودی 
شکنجه شده اند. حتي قبل تر از آن و دو سال پس از آغاز جنگ در یمن، گزارش 
پژوهشــی خبرگزاری آسوشیتد پرس نشان مي داد که امارات متحدۀ عربی در 
یمن زندان های غیرقانونی دارد که در آن صدها زندانی شــکنجه می شــوند و 
مهم تر آنکه  کسانی که زندانیان را شکنجه می کنند و از آنان بازجویی می کنند، 

نیروهاي آمریکایی هستند.

نخست وزیر اســپانیا که این روزها کشورش مثل همه کشوری های اروپایی 
درگیر بحران انرژی است به شهروندان این کشور توصیه کرده کراوات نزنند تا در 

مصرف انرژی صرفه جویی شود!
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا برای صرفه جویــی در مصرف انرژی همزمان با کاهش 
عرضه گاز روسیه به قاره اروپا، تدابیری اندیشیده اند که دوش نگرفتن، بستن در و پنجره ها و 
تنظیم درجه سیستم های گرمایشی و سرمایشی روی یک عدد تعیین شده از سوی دولت، 
از جمله آنهاســت و بعضاً حتی با متخلفین برخورد جدی می شــود. مثلا در آلمان یکی از 
رســانه ها اعلام کرده بود برای کمک به متحدشان)اوکراین( مردم باید صرفه جویی کنند و 
مثلا حین حمام کردن فقط این ۵ قسمت بدن را بشویند! حالا »پدرو سانچز«، نخست وزیر 
اسپانیا نیز از مردان کشورش خواسته با هدف کاهش استفاده از کولر و دستگاه های تهویه 

در اوج گرمای تابستان، کروات نزنند و از البسه خنک استفاده کنند.
»ســانچز« که روز جمعه بدون کروات در کنفرانس خبری ظاهر شده بود گفته دولت 
اســپانیا به دنبال پیدا کردن راهکارهایی با کاهش مصرف انرژی در روزهای داغ تابستان و 

همزمان با ثبت رکودهای جدید گرما در مناطق مختلف اسپانیا است. 
در دیگر کشــورهای اروپایی نیز راه کارهای کم و بیش مشــابهی از سوی دولت های 
پیگیری می شوددر فرانســه به فروشگاه های دارای تهویه مطبوع گفته شده است، درها را 
بسته نگه دارند در غیر این صورت با مبلغ 7۵۰ یورو )۶3۵ پوند( جریمه می شوند.همچنین 

در این کشور با طرحی موافقت شده که تابلوهای روشنایی به محض بسته شدن فروشگاه ها 
خاموش می شود و با کاهش سطح روشنایی در مغازه ها به طور هدفمند از شدت نور کاسته 
می شــود. در برخی شــهرهای آلمان نیز نورافکن های بناهای تاریخی و فواره ها خاموش 
می شود و در استخرها و سالن های ورزشی، استفاده از آب گرم ممنوع شده است. در ایرلند 

نیز مقامات از مردم خواسته اند برای کاهش مصرف بنزین، با سرعت کم رانندگی کنند.

نخست وزیر اسپانیا: کراوات نزنید تا در مصرف انرژی صرفه جویی شود!

نوشته، کشــورهای این قاره برای تامین منابع جدید انرژی 
در شرایط بغرنج و دشواری به سر می برند... اروپا در هر جایی 
به دنبال دســتیابی به انرژی لازم برای به حرکت در آوردن 
اقتصاد خود اســت. بر اســاس این گزارش نیروگاه های برق 
زغال ســنگ دوباره احیا شــده اند و هزینه میلیاردی صرف 
سرمایه گذاری در پایانه ها به منظور انتقال گاز طبیعی مایع 
شده است که بیشــتر آن از میادین شیل در تگزاس است. 
مقامات و سران کشورها نیز به قطر، آذربایجان، نروژ و الجزایر 

سفر کرده اند تا قراردادهای انرژی امضا کنند.
تورم سراسری در آمریکا

در آمریکا نیز بحران اقتصادی ناشــی از جنگ اوکراین 
تورم این کشور را به بالاترین حد طی ۴ دهه گذشته رسانده 
است. شبکه خبری سی ان ان در این زمینه گزارش داد:تورم 
بالا در آمریکا فقط به مواد غذایی و سوخت محدود نمی شود 
و بــر روی هزینه های تقریبا همه چیز در زندگی مردم تاثیر 
داشته است. به گزارش ایرنا، این رسانه آمریکایی در گزارشی 
میدانی به بررســی اوضاع اقتصادی در این کشــور پرداخته 
و نوشــت: شــاخص قیمت مصرف کننده نشان می دهد که 
قیمت ها از لاســتیک  گرفته تا ویزیت دندانپزشــکی یا یک 
ابزار کوچک ورزشــی، نه تنها در ســال گذشته بلکه نسبت 
بــه قبل از همه گیری افزایش یافته اســت کــه تا حدی به 
دلیل قیمت های بالای نفت خــام، اختلالات زنجیره تامین 
و فشــارهای اقتصادی جهانی بوده اســت و نشان می دهد 
که تورم در آمریکا تا چه اندازه فراگیر شــده است.»نیکولای 
روسانوف«، استاد اقتصادی مدرسه وارتون وابسته به دانشگاه 
پنســیلوانیا گفت: هر چیزی که مستقیم یا غیرمستقیم به 
غذا و انرژی در ارتباط اســت ســریع تر افزایش قیمت دارد 
و این افزایش هزینه ها واقعا گسترده است.»الیزابت آنانت«، 
استاد اقتصاد دانشگاه آمریکا که به مطالعه موضوعاتی مانند 
نابرابری، فقر و تأثیرات همه گیری بر مادران و خانواده های 
کم درآمد می پردازد، گفت: خانواده های کم درآمد به راحتی 
ممکن اســت با این هزینه های غیرمنتظره از مسیر زندگی 
خارج شــوند.در بخشی از گزارش سی ان ان به خلوت شدن 
خیابان های محل استقرار رستوران ها، کافه ها و بوتیک ها در 
خیابان های نیواورلئان اشاره شده و آمده است این بخش های 
کسب وکار و تجاری بعد از این که توانستند از وضعیت بسیار 
وخیم ناشــی از همه گیــری کرونا جان ســالم به در ببرند 
تلاش  می کنند از عهده تورم برآیند.این گزارش چشــم انداز 
امیدبخشــی را از ارائه وضعیت اقتصــادی و تورم در آمریکا 
ارائه نداده و افزود: انتظار می رود مشتریان همچنان تاثیرات 

افزایش قیمت ها را در ماه های آینده حس کنند.
انتظار می رود قیمت های کالاهای نفتی به دلیل جنگ 
روسیه باز هم بیشتر شــود. این رسانه نوشت: از آنجایی که 
تورم گســترده همچنان خرید برخی کالاهــای خاص را از 
دسترس خارج می کند، خانواده های آمریکایی یاد می گیرند 
که بودجه خود را تنظیم کنند و برای مثال اشــاره کرده که 
برخــی از خانوارها با افزایش هزینه مواد غذایی شــروع به 

کاشت برخی مواد در باغچه منزل خود کرده اند.
کشتار اسرای اوکراینی با موشک های آمریکایی

از تحولات میدانی جنگ اوکراین هم خبر می رسد یک 
زندان اسرای اوکراینی در منطقه دونتسک موشک باران شده 
اســت. به گزارش فارس وزارت دفاع روسیه روز جمعه اعلام 
کرده حمله هوایی به زندان دونتسک که در آن اسرای گردان 
افراطی و نئونازی »آزوف« نگهداری می شدند، توسط ارتش 
اوکراین انجام شده است. در بیانیه این وزارتخانه می خوانیم: 
»در حمله اوکراین به بازداشــتگاه واقع در شــهر الُنِیفکا در 
جمهوری دونتســک با استفاده از موشــک های آمریکایی 
هیمارس، ۵3 اســیر جنگی اوکراینی کشته و 7۵ نفر از آنها 
زخمی شدند.« به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک« یک مقام 
ارشد پنتاگون روز شنبه ادعا کرد: »اگر این، حمله ای از سوی 
اوکراینی ها بوده، به شــما این قول دست اول را می دهم که 
آنها چنین منظوری نداشته اند... »آن ها )نیروهای اوکراینی( 
بــه مردم خــود و غیرنظامیان و نظامیــان متعلق به ارتش 
خودشان اهمیت می دهند.« برخی گزارش ها حاکی است، در 
ایــن زندان، نیروهای اوکراینی که از جنگ فرار کرده بودند، 

نگهداری می شدند!

هوادار مقتدی صدر در پارلمان حکیم در جمع انبوه هواداران خواستار اتحاد ملت برای خاموش کردن فتنه شد

 گزارش سازمان ملل 
از شکنجه گاه های امارات در یمن


